

ד"ר מס' 438
כה' אייר תשע"ט
30 במאי 2019

שישי אש



מספר מוקדי אש פרצו בליל שבת בעמק, האחד בירדנה, והשני בקרבת מנחמיה וגשר. האש התפשטה בשעות הערב המאוחרות, הגיעה סמוך מאוד לגדרות הישובים ירדנה, גשר ומנחמיה, ואיימה על בתי התושבים. כוחות רבים של לוחמי האש זרמו לאזור כדי לעצור את התפשטות האש לכיוון בתי הישובים, וכביש 90 נסגר למספר שעות.

בישובים הוקפצו צוותי צח"י שביחד עם לוחמי האש, המשטרה, רט"ג, בוקרים ואנשי הביטחון של המועצה, פעלו לעצירת הלהבות. בירדנה הושגה שליטה על האש, ממש על הגדר, לאחר זמן מה בעזרת לוחמי האש ואנשי הישוב, והשריפה במנחמיה נעצרה סמוך למושבה אך התפשטה לכיוון קיבוץ גשר ובשלב מסוים אף התקרבה לגדר הישוב.

צוותי החירום היישוביים פעלו וחברו לכוחות הביטחון שפתחו חפ"ק בישובים. לאורך כל הערב עדכנו את התושבים והוציאו הודעות הרגעה והתנהלות במקרה של איום על בתי התושבים.

לצוותי כיבוי האש שהגיעו מטבריה ומהעמקים חבר צוות מחלקת הביטחון של המועצה, אליהם הצטרפו מתנדבים רבים אשר הגיעו מכל רחבי העמק עם ציוד לטיפול באש, אנשי רשות הטבע והגנים, הבוקרים, השומר החדש ומשטרת בית שאן. במשך שעות ארוכות ריכזו הצוותים כולם מאמץ בעצירת התפשטות האש עד השעות הקטנות של הלילה.

רק סביב שתיים בבוקר, יצאה הודעת חזרה לשגרה, ובשטח נשארו כוחות לוחמי האש, כדי לכלות את שרידי השריפה הגדולה. זהו אירוע לא פשוט שלמזלנו הסתיים כפי שהסתיים, אך מהווה תזכורת חשובה מאוד לקראת הקיץ שעוד צפוי לנו, עם הקוצים הרבים והצמחייה היבשה המהווים סכנה גדולה מאוד. אנו קוראים לישובים ולתושבים לדאוג לסלילת שבילי אש רחבים ולאזורי חיץ, להקפיד על ניקוי הצמחייה היבשה סביב הבתים, ולגזום ענפים יבשים במקומות אשר עלולים להוות סכנה. אנו מודים לאנשי כיבוי האש, למשטרה, לבוקרים, אנשי הרט"ג, למתנדבים ולאנשי הביטחון הרבים, אשר בליל שבת פעלו במשך שעות ארוכות באופן מקצועי ותוך מסירות רבה לכיבוי השריפות ולמען ביטחון תושבינו.

תיקון 27

שנתיים וחצי חלפו מאז עבר תיקון 27 לחוק המים בכנסת, תיקון שעדיף שלא היה בא לעולם. התיקון גוזר על העמק שלנו מחירי מים שהחקלאות אינה יודעת לשלם, ויישומו ללא שינויים יחסל את החקלאות בעמק במהירות.

במשך כל התקופה ניהל צוות המים האזורי, הכולל את המועצה, קבוצת שאן ואפיקי מים, ביחד עם התאחדות החקלאים, מו"מ עיקש מול האוצר ורשות המים, כדי ליצור תנאים שיאפשרו את המשך קיום החקלאות. מנכ"ל רשות המים עשה ככל יכולתו כדי לסייע, אך ההתנגדות בתוך רשות המים והאוצר מנעה התקדמות, עד שלב זה. בימים הקרובים נערך למאבק נחרץ בכל החזיתות ונקרא לישובים ולתושבים לקחת חלק פעיל בו, כדי להציל את הבית שלנו.

תנועת נוער עצמאית

תנועת הנוער "בני המושבים" הוקמה ב-1928 ופעלה כחטיבה בתנועת האם "הנוער העובד והלומד". בתנועה פועלות 28 מועצות אזוריות, ביניהן גם אנחנו והישובים שהצטרפו לבני המושבים לפני 7 שנים.

בעקבות חילוקי דעות, הודיעה תנועת המושבים באוקטובר האחרון כי תצא לדרך עצמאית ותתנתק מהנוע"ל, והשרוך האדום שעל החולצה הכחולה, הפך לירוק, המסמל שורשיות, חקלאות והתחדשות. לפני חודש חזרה בה הנהלת תנועת המושבים והודיעה כי בני המושבים תחזור לפעול תחת הנוע"ל.

בשל אירועים אלה נוצר משבר עמוק בין תנועת המושבים לתנועת הנוער העובד והלומד.

ראשי המועצות האזוריות החליטו להתערב מתוך דאגה אמיתית למציאת פתרון מיטבי עבור הילדים ובני הנוער. הוקם צוות בודק לנושא וביום חמישי האחרון לקחתי חלק בפגישה רבת משתתפים שבה המלצנו על יציאה לדרך חדשה והקמת תנועת נוער עצמאית.

מפעלי הקיץ ושנת הלימודים הקרובה יופעלו באמצעות 'השומר החדש' ובמקביל יוקם צוות משותף להקמת תנועת נוער עצמאית, שתאחד את המועצות ותבסס פעילות חינוכית ערכית ברוח המרחב הכפרי. אנחנו ממשיכים לפעול בשיתוף עם שאר המועצות האזוריות למציאת פתרונות מיטביים לקיץ הקרוב ולשנת הפעילות הבאה.



ה- חוה שלנו

מחזמר משיריה הנפלאים של חוה אלברשטיין הועלה אמש במרכז למוסיקה בהשתתפות מקהלות לילך הצעירה מקהלת המכינה וההרכב הבוגר של המרכז. במופע שהועלה בפני ילדי הגנים בשעות הבוקר ובפני קהל רב מהעמק בשעות אחר הצהריים, לקחו חלק זמרות המקהלות ותלמידי תכנית נש"ר מבתי הספר היסודיים. המחזמר מהווה שיא לעבודה שנעשתה במהלך כל השנה בקרב מגוון גילאים רחב ובשותפות גדולה של כולם. ישר כוח לכל העושים במלאכה - צוותי המרכז למוסיקה, המחול, המקהלות והמתנ"ס כולו, צוותי בתי הספר - מחנכים ומנהלים והשותפים הרבים שמאחורי הקלעים תומכים ולוקחים חלק בעשייה התרבותית והחינוכית הנפלאה.

שבת שלום !

יורם קרין
ראש המועצה